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公司資料

 

董事會
執行董事
施華先生（主席）

施俊先生（行政總裁）

羅輝城先生（副行政總裁）

非執行董事
王宏階先生

獨立非執行董事
陳冠勇先生

林柏森先生

洪緼舫女士（於二零二零年十月十九日獲委任）
姚洪先生（於二零二零年七月二十一日辭任）

公司秘書
羅輝城先生

審核委員會
陳冠勇先生（委員會主席）

林柏森先生

洪緼舫女士（於二零二零年十月十九日獲委任）
姚洪先生（於二零二零年七月二十一日辭任）

薪酬委員會
陳冠勇先生（委員會主席）

林柏森先生

洪緼舫女士（於二零二零年十月十九日獲委任）
姚洪先生（於二零二零年七月二十一日辭任）

提名委員會
施華先生（委員會主席）

陳冠勇先生

林柏森先生

洪緼舫女士（於二零二零年十月十九日獲委任）
姚洪先生（於二零二零年七月二十一日辭任）

授權代表
施華先生

羅輝城先生

核數師
香港立信德豪會計師事務所有限公司

執業會計師

香港

干諾道中111號

永安中心25樓

主要往來銀行
招商永隆銀行有限公司

註冊辦事處
Clarendon House

2 Church Street

Hamilton HM 11, Bermuda

香港總部和主要營業地點
香港銅鑼灣

禮頓道77號

禮頓中心1215室

股份過戶登記總處
MUFG Fund Services (Bermuda) Limited

4th Floor North

Cedar House

41 Cedar Avenue

Hamilton HM 12, Bermuda

香港股份過戶登記分處
卓佳雅柏勤有限公司

香港皇后大道東183號

合和中心54樓

股份資料
股份代號：00922

每手買賣單位：10,000股

網址
www.anxianyuanchina.com
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管理層討論及分析

 

市場概覽
「孝，禮之始也。」中國作為禮儀之邦，孝觀念作為中華傳統文化和美德之一，對喪葬文化和祭祀禮儀產生重要的意義和

深遠的影響。「孝子之事親也……喪則致其哀，祭則致其嚴。」人們對喪葬品質的重視亦是中國傳統文化「孝道」的重要體

現。

近年來，中國城市化和人口老齡化速度的不斷加快，龐大的人口基數奠定了殯葬行業在中國市場不斷發展的重要基礎。

加之，國家殯葬改革的持續推進，火葬的比例日漸上升，人均可支配收入的提高，以及大眾對殯葬服務日漸增強的感情要

求與品質追求等因素，都促使中國的殯葬服務業成為最穩定和快速發展的行業之一。

業務回顧與展望
本集團作為中國殯葬行業的領軍企業之一，不忘初心，尊重生命、服務生命，始終致力於提供優質的殯葬服務，讓每一位

客人感受到尊重和尊嚴、表達哀思與孝道。

回顧期內，面對全球性的公共衛生事件，本集團在董事會的領導下，率先啟動應對機制確保客人和員工的生命安全，同時

對內繼續深耕核心項目，對外實現品牌文化的優化以及企業社會價值的實現。

在抗擊新型冠狀病毒疫情期間，安賢人堅守服務崗位，積極響應政府號召，保障防疫、防控工作的前提下，照顧社會民生

需求，適時推出「預約祭掃」疏導人流，積極推廣「雲祭掃」、「代客祭掃」等遠程祭掃服務。同時，本集團升級了線上「個

人紀念館」，通過保留逝者身前的音容樣貌、政績和貢獻，以便親友懷念追憶，墓碑有限，思念無限。績效上，面對外部環

境不穩定、經濟發展面臨巨大衝擊的情況下，以浙江安賢園為核心，旗下各項目公司繼續保持穩定增長趨勢，淨利潤也保

持穩定增長。而作為行業的先行者，本集團始終牢記企業社會責任，勇於擔當。在全國疫情防控工作展開之際，防控防疫

物資需求激增，本集團向浙江省、杭州、武漢等多地社會福利機構捐款捐物，眾志成城，共抗疫情，獲得「愛心企業」等榮

譽稱號。本集團始終堅持以「情感服務、文化殯葬」為核心，除了積極投入社會慈善活動，亦將弘揚時代精神，推進殯葬改

革，宣傳文化教育、環境保護等為己任，多次舉辦面向社會的公益活動，獲得社會各界的好評。

展望將來，本集團將繼續鞏固發展現有項目，挖掘品牌價值，履行新時代殯葬工作的職責使命，堅持以綠色殯葬為核心，

著力推進現代化、生態化和人文化的中國殯葬改革進程，實現人們「逝有所安」的需求。本集團亦會堅守「以人為本、文化

為根，科學為繩、服務為宗」的經營理念，堅定信念，砥礪前行，為打造中國殯葬行業的一線品牌而不懈努力。
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財務回顧
本期間內，本集團錄得溢利淨額約29,981,000港元（截至二零一九年九月三十日止六個月：約6,416,000港元），而收益約

為139,968,000港元（截至二零一九年九月三十日止六個月：約98,315,000港元）。本期間內，本集團售出1,541個墓位（截

至二零一九年九月三十日止六個月：1,334個墓位）。本集團溢利淨額同比增加約23,565,000港元乃主要由於（其中包括）

(i)收益增加約41,653,000港元；及(ii)行政費用減少約9,609,000港元；及(iii)因本期間之墓位成本較去年同期增加，故銷售成

本增加約25,834,000港元，抵銷上文(i)及(ii)分別提述之收益增加及行政費用減少之部分影響所致。

於二零二零年九月三十日，本集團之資產淨值約為870,866,000港元（二零二零年三月三十一日：約680,328,000港元）。

本集團之資產淨額同比增加約190,538,000港元乃主要由於溢利淨額增加及人民幣於二零二零年九月三十日升值而導致

換算海外業務財務報表之匯兌收益約28,950,000港元所致。

流動資金及財政資源
本期間內，現金流入淨額約151,825,000港元（截至二零一九年九月三十日止六個月：現金流入淨額約15,939,000港元）。

於二零二零年九月三十日，本集團有現金及現金等價物約235,802,000港元（二零二零年三月三十一日：約77,657,000港

元）。本集團於二零二零年九月三十日有短期銀行及其他借貸約35,279,000港元（二零二零年三月三十一日：約49,250,000

港元）及長期銀行及其他借貸約103,969,000港元（二零二零年三月三十一日：約114,217,000港元）。

於二零二零年七月三十日，本公司以認購價每股供股股份0.1港元，按每持有兩股已發行股份獲發三股供股股份之基準發

行1,332,817,890股供股股份（「供股」）。供股之所得款項淨額（經扣除所有相關開支約1,800,000港元後）約為131,500,000

港元。董事會認為，本公司擬繼續專注於其墓園業務，董事相信，鑑於中國人口之老齡化、中國持續經濟增長及中國居民

之消費力提升，墓園業務將穩定增長，且本集團將遵循其最初計劃，以把握中國城市化及人口老齡化帶來之殯葬業增長

機會。

資產負債比率
本期間末之資產負債比率（總負債╱總資產）為0.31（二零二零年三月三十一日：0.36）。

資產抵押
於二零二零年九月三十日，物業、廠房及設備項下賬面淨值總額約為17,085,000港元（二零二零年三月三十一日：

16,712,000港元）之若干物業已被用作本集團獲授之銀行融資之抵押。

於二零二零年九月三十日及二零二零年三月三十一日，於浙江安賢園之98.38%股權已抵押作為本附屬公司獲授銀行借

貸之抵押品。

訴訟
於二零二零年九月三十日，本集團概無尚未了結之訴訟。
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財務擔保
於二零二零年九月三十日，本集團概無尚未了結之財務擔保。

匯率波動風險及有關對沖
本期間內，本集團主要以人民幣結算業務。本集團中國附屬公司乃於中國經營業務。中國附屬公司所有交易、資產及負債

均以人民幣結算，並於期間結算日作為海外業務換算為港元。本期間內並無進行任何外幣對沖。

僱員及薪酬政策
於二零二零年九月三十日，本集團於香港及中國分別有12名僱員（包括董事）（二零二零年三月三十一日：13名僱員）及

300名僱員（二零二零年三月三十一日：285名僱員）。本集團根據相關市場慣例及僱員個人表現，定期檢討僱員薪酬及福

利。除基本薪金及強制性公積金外，僱員享有購股權計劃等其他福利，據此，董事可酌情向本集團僱員授出購股權。本集

團定期檢討僱員薪酬政策。

本集團設有購股權計劃，可供本公司或其任何附屬公司之董事及僱員參與。

本期間員工（包括董事）總成本約17,764,000港元（截至二零一九年九月三十日止六個月：約19,351,000港元），其中強制

性公積金供款為約60,000港元（截至二零一九年九月三十日止六個月：約60,000港元）。

收購及出售附屬公司及聯營公司
諒解備忘錄
於二零二零年三月十四日，安賢園浙江與阜陽市天壽園陵園管理有限公司（「阜陽天壽園」）之股東訂立不具法律約束力

諒解備忘錄（「諒解備忘錄」），內容有關安賢園浙江可能透過注資方式投資於阜陽天壽園及其經營性公墓發展，惟須待

訂立正式協議後，方可作實。於二零二零年九月十八日，董事會宣佈，安賢園浙江與阜陽天壽園股東並無於二零二零年九

月十三日前訂立正式協議，原因為彼等於該期間內經真誠磋商後，無法就正式協議之條款達成協議。因此，諒解備忘錄已

於二零二零年九月十三日失效及其訂約方將不再尋求投資於阜陽天壽園。董事會認為，終止諒解備忘錄將不會對本集團

之業務營運及財務狀況造成任何重大不利影響。

誠如本公司日期為二零二零年四月二十九日之通函所載之董事會函件所披露，倘諒解備忘錄項下之投資未獲落實，則本

公司擬將原定分配於首階段投資之供股所得款項淨額用於其他類似投資機會。本公司目前正在研究及討論若干潛在策略

性投資機會，並將根據上市規則之規定，於適當時候另行刊發公佈，以向股東提供有關該等投資之詳情。

諒解備忘錄之進一步詳情載於本公司日期為二零二零年三月二十五日及二零二零年九月十八日之公告、本公司日期為二

零二零年四月二十九日之通函及本公司日期為二零二零年七月八日之供股章程。

於本期間內，概無收購及出售附屬公司及聯營公司。
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認購新股份
供股之所得款項用途
於二零二零年三月二十五日，本公司宣佈，董事會以認購價每股供股股份0.1港元，按每持有兩股已發行股份獲發三股

供股股份之基準實施供股，以透過發行最多1,332,817,890股供股股份（「供股」）籌集最多約133,300,000港元（扣除開支

前）。

於二零二零年七月三十日，本公司完成供股，並以認購價每股供股股份0.1港元，按每持有兩股已發行股份獲發三股供股

股份之基準發行1,332,817,890股供股股份。供股之所得款項淨額約為131,500,000港元。

供股之進一步詳情載於本公司日期為二零二零年三月二十五日、二零二零年五月二十八日、二零二零年七月二十九日及

二零二零年七月三十日之公告、本公司日期為二零二零年四月二十九日之通函及本公司日期為二零二零年七月八日之供

股章程（統稱「供股公佈」）。

由於在二零二零年七月三十日完成供股，本公司於二零二零年九月三十日之已發行普通股總數為2,221,363,150股股份

（二零二零年三月三十一日：888,545,260股股份）。

下文載列供股公佈所述之所得款項淨額擬定用途、截至二零二零年九月三十日之所得款項淨額實際用途之分析及動用餘

下尚未動用所得款項淨額之預期時間表。

供股公佈所述之
所得款項淨額

擬定用途

截至二零二零年
九月三十日之
所得款項淨額

實際用途

尚未動用
所得款項淨額

之餘額
千港元 千港元 千港元

諒解備忘錄所述之首階段投資 81,490 – 81,490

償還現有債務及應付款項 28,891 6,818 22,073

一般營運資金 21,120 21,120 –

131,501 27,938 103,563

於二零二零年九月三十日之尚未動用所得款項淨額之餘額約81,490,000港元及22,073,000港元預期分別將如本公司日期

為二零二零年九月十八日之公佈所載用於潛在策略投資機會及按先前於供股公佈所披露之計劃於二零二一年四月前用

於償還現有債務及應付款項。

除上文所披露者外，本公司已按照供股公佈所載之建議計劃動用供股之所得款項淨額。

業績及股息
本集團於本期間之業績分別載於第14及15頁之簡明綜合損益表及簡明綜合全面收入表內。

董事已就截至二零二零年九月三十日止六個月宣派中期股息每股0.8港仙（二零一九年九月三十日止六個月：無），其將

於二零二一年一月十三日（星期三）向於二零二零年十二月二十八日（星期一）名列本公司股東名冊之股東派付。
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董事及本公司主要行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債券之權益及淡
倉
於二零二零年九月三十日，董事及本公司主要行政人員（「主要行政人員」）於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及

期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債券中所擁有而已根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所，

或須登記於證券及期貨條例第352條所指之登記冊，或須根據標準守則知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

於每股面值0.1港元之普通股股份之好倉：

董事姓名 權益性質╱身份 持有股份數目 股權概約百分比 附註

（附註2）

施華先生 實益擁有人 55,445,000 2.50%

控制公司權益 1,243,880,616 56.00% 1

施俊先生 實益擁有人 30,500,000 1.37%

羅輝城先生 實益擁有人 7,000,000 0.32%

附註：

1. 1,243,880,616股股份乃以Master Point Overseas Limited之名義註冊。Master Point Overseas Limited為根據英屬處女群島法例註冊
成立之公司，其全部已發行股本由施華先生合法及實益擁有。根據證券及期貨條例，施華先生被視為擁有Master Point Overseas 
Limited持有之1,243,880,616股股份之權益。

2. 百分比按本公司於二零二零年九月三十日之已發行普通股總數2,221,363,150股計算。

除上文所披露者外，於二零二零年九月三十日，董事或主要行政人員概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期

貨條例第XV部）之任何股份、相關股份或債券中擁有根據證券及期貨條例第352條規定須由本公司存置之權益登記冊所

記錄或根據標準守則須另行知會本公司及聯交所之權益或淡倉。
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本公司之主要股東於股份及相關股份之權益及淡倉
於二零二零年九月三十日，據董事所知及根據證券及期貨條例第336條規定須由本公司存置之登記冊，以下股東，除董事

或行政總裁外，於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司披露之權益

或淡倉，或直接或間接擁有附帶權利可於任何情況下在本集團任何成員公司之股東大會上投票之任何類別股本面值5%

或以上之權益。

於每股面值0.1港元之普通股股份之好倉：

股東姓名 權益性質╱身份 持有股份數目 股權概約百分比 附註

（附註2）

Master Point Overseas Limited 實益擁有人 1,243,880,616 56.00% 1

附註：

1. Master Point Overseas Limited之權益亦披露為於上文「董事及本公司主要行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份
及債券之權益及淡倉」一節中Master Point Overseas Limited之實益擁有人施華先生之權益。

2. 百分比按本公司於二零二零年九月三十日之已發行普通股總數2,221,363,150股計算。

除上文所披露者外，據董事所知，並無其他人士於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部

之條文須向本公司披露之權益或淡倉，或已記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條規定須予存置之登記冊之權益或

淡倉。

根據證券及期貨條例須予披露之其他權益
除上文所披露者外，據董事所知，概無其他人士於股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條須予披露之權益

或淡倉。
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收購股份或債券之權利
除本報告「董事及本公司主要行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債券之權益及淡倉」及「購股權計

劃」段落所披露者，於本期間內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無訂立可使董事藉收購本公司或任何其他法人團

體之股份或債券而獲益之任何安排。

除上文所披露者外，於本期間內任何時間，董事及主要行政人員（包括彼等之配偶及十八歲以下子女）並無擁有本公司及

其相聯法團（定義見證券及期貨條例）之股份（或認股權證或債券（如適用））之任何權益，亦無獲授予有關股份（或認股

權證或債券（如適用））或行使任何權利以認購有關股份（或認股權證或債券（如適用））。

購股權計劃
本期間內，本公司於二零一八年八月二十八日（「採納日期」）採納購股權計劃（「購股權計劃」）。購股權計劃旨在為對本

集團業務經營成功作出貢獻之合資格參與人士提供獎勵或回報。購股權計劃之合資格人士包括本公司或本集團任何成員

公司之任何全職或兼職僱員，包括本公司或任何附屬公司之任何執行董事、非執行董事及獨立非執行董事、諮詢人及顧

問。

因悉數行使根據購股權計劃及其他計劃購股權而可能發行之股份總數不得超過於採納日期之已發行股份總數之10%（經

本公司進行並於二零一八年八月二十九日生效之股本重組更改）（「計劃授權限額」）。於任何12個月期間內，因根據購股

權計劃及其他計劃向參與者授出之購股權（包括已行使及尚未行使之購股權）獲行使而發行及將予發行之股份總數，不

得超過不時已發行股份1%。倘向參與者額外授出任何購股權（「額外授出」）將導致於12個月期間直至及包括額外授出日

期根據購股權計劃及其他計劃向有關參與者授出及將予授出之所有購股權（包括已行使、已註銷及尚未行使之購股權）

獲行使時發行及將予發行之股份合共超過不時之已發行股份1%，則額外授出必須獨立獲股東於股東大會（有關參與者

及彼之緊密聯繫人（定義見上市規則）（或倘參與者為關連人士，則為彼之聯繫人（定義見上市規則）須於大會上放棄投

票）上批准。

儘管有前述規定，倘因根據購股權計劃及其他計劃已授出及尚未行使之所有尚未行使購股權獲行使而可能發行之股份數

目超過不時已發行股份30%，則本公司不可授出任何購股權。

董事會可酌情邀請任何合資格人士按根據下文所述計算之價格承購購股權。於接納購股權後，合資格人士應向本公司支

付1.00港元作為獲授購股權之代價。購股權將於購股權授出日期起計28日期間提呈以供接納。
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購股權計劃於購股權計劃之批准日期（即二零一八年八月二十八日）起計十年期間有效及生效，其後概不會授出任何額

外購股權，但購股權計劃之條文於所有其他方面仍有十足效力及效用，而於購股權計劃期限內授出之購股權可繼續根據

其發行條款行使。

受限於購股權之股份之行使價將為董事會釐定及告知各參與者之價格，且須至少為以下之較高者：(i)股份於購股權授出

當日（須為交易日）於聯交所每日報價表所報之收市價；及(ii)股份於緊接購股權授出當日前五個交易日於聯交所每日報

價表所報之平均收市價。

所有以股份為基礎之報酬將以權益結算。本集團並無法律或推定責任以發行股份以外方式購回或結付購股權。購股權並

無賦予持有人收取股息或於股東大會表決之權利。

本公司董事確認，購股權計劃符合上市規則第17章。於本期間及直至本報告日期，本公司並未根據購股權計劃授出購股

權。於二零二零年九月三十日，概無尚未行使之購股權。

購買、出售或贖回本公司上市證券
於本期間內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

競爭業務
於二零二零年九月三十日，概無董事、本公司主要股東及彼等各自之聯繫人士（定義見上市規則）於與本集團業務直接或

間接構成競爭或可能構成競爭之業務中擁有任何權益。

董事變更
姚洪先生辭任本公司非執行董事以及審核委員會、薪酬委員會及提名委員會各自之成員，自二零二零年七月二十一日起

生效。

洪緼舫女士已獲委任為本公司獨立非執行董事以及審核委員會、薪酬委員會及提名委員會各自之成員，自二零二零年十
月十九日起生效。

有關董事變更之進一步詳情載於本公司日期為二零二零年七月二十一日及二零二零年十月十六日之公佈。
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根據上市規則第13.51B(1)條之董事資料變更
自刊發二零二零年年報起，根據上市規則第13.51B(1)條之董事資料變更載列如下：

董事 變更詳情

施俊先生 經本公司薪酬委員會建議及董事會（「董事會」）批准後，根據施俊先生之服務合約，

其酬金已由每年840,000港元增加至每年1,320,000港元加酌情花紅，自二零二零年十

月一日起生效。

羅輝城先生 經本公司薪酬委員會建議及董事會批准後，根據羅輝城先生之服務合約，其酬金已由

每年1,200,000港元增加至每年1,320,000港元加酌情花紅，自二零二零年十月一日起

生效。

王宏階先生 經本公司薪酬委員會建議及董事會批准後，根據王宏階先生之服務合約，其酬金已由

每年120,000港元增加至每年156,000港元加酌情花紅，自二零二零年十月一日起生

效。

陳冠勇先生 經本公司薪酬委員會建議及董事會批准後，根據陳冠勇先生之服務合約，其酬金已由

每年120,000港元增加至每年156,000港元加酌情花紅，自二零二零年十月一日起生

效。

林柏森先生 經本公司薪酬委員會建議及董事會批准後，根據林柏森先生之服務合約，其酬金已由

每年120,000港元增加至每年156,000港元加酌情花紅，自二零二零年十月一日起生

效。

除上文所披露者外，概無其他資料須根據上市規則13.51B(1)條於本報告內披露。
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未能遵守上市規則第3.10(1)條及第3.21條
姚洪先生辭任後，董事會由六(6)名成員組成，包括三(3)名執行董事、一(1)名非執行董事及兩(2)名獨立非執行董事，而本公

司審核委員會由兩(2)名成員組成。本公司未能符合上市規則第3.10(1)條有關董事會必須包括至少三名獨立非執行董事的

規定。此外，本公司未能符合上市規則第3.21條所載有關成立董事會審核委員會的最低非執行董事人數的規定。誠如本

公司日期為二零二零年七月二十一日之公佈所述，本公司根據上市規則第3.11及3.23條於切實可行情況下盡快及無論如

何於二零二零年七月二十一日起三個月期間內委任合適候選人。

誠如本公司日期為二零二零年十月十六日之公告所披露，洪緼舫女士已獲委任為本公司獨立非執行董事以及審核委員
會、薪酬委員會及提名委員會各自之成員，自二零二零年十月十九日起生效。

自二零二零年十月十九日起委任洪緼舫女士後，本公司已符合上市規則第3.10(1)及3.21條之規定。

企業管治常規
於本期間，本公司一直遵守適用守則，惟對守則之守則第A.1.1及A.6.7條之偏離除外。

守則之守則條文第A.1.1條
守則之守則條文第A.1.1條訂明，董事會應定期舉行會議，而每年應最少舉行四次董事會會議，大約每季舉行一次。本期

間內，僅舉行一次董事會常規會議以審閱及討論年度業績。本公司並無公佈其季度業績，故認為毋須每季舉行會議。

守則之守則條文第A.6.7條
守則之守則條文第A.6.7條訂明，獨立非執行董事及其他非執行董事作為與其他董事具有同等地位之董事會成員，應出席

本公司之股東大會。由於其他預先安排事務及爆發2019冠狀病毒病疫情，執行董事施華先生及施俊先生、非執行董事王

宏階先生及前獨立非執行董事姚洪先生未能出席本公司於二零二零年五月二十八日舉行之股東特別大會。

本公司會因應規則之變動及最佳常規之發展，不斷致力檢討及加強本集團之內部監控及程序。

審核委員會審閱
本公司審核委員會乃根據上市規則附錄14成立，並訂有書面職權範圍，目的為（其中包括）檢討及監管本集團之財務報告

程序、內部監控及風險管理系統。審核委員會現時由三名獨立非執行董事陳冠勇先生、林柏森先生及洪緼舫女士組成。
陳冠勇先生為審核委員會主席。審核委員會已審閱本集團採用之會計原則及政策，並已與本公司管理層討論及審閱本集

團之內部監控以及財務報告事宜，包括審閱截至二零二零年九月三十日止六個月之本集團未經審核綜合中期業績及本公

司中期報告。
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董事進行證券交易
本公司已採用標準守則作為其本身有關董事進行證券交易之操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，董事確認彼等於

本期間一直遵守標準守則所載之規定標準。本公司於本期間內並不知悉任何不遵守之事件。

足夠公眾持股量
根據本公司可公開取得之資料及就本公司董事所知，於二零二零年九月三十日及本報告日期，本公司已維持上市規則項

下規定之訂明最低公眾持股量。

暫停辦理股份過戶登記手續
本公司將於二零二零年十二月二十八日（星期一）暫停辦理股份過戶登記手續，以釐定有權收取中期股息的股東資格，於

該日將不會進行股份過戶登記。為符合資格獲派中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票及過戶表格須於二零二零年

十二月二十四日（星期四）下午四時三十分前遞交至本公司之香港股份過戶登記分處卓佳雅柏勤有限公司，地址為香港皇

后大道東183號合和中心54樓，以供登記。中期股息將於二零二一年一月十三日（星期三）向於二零二零年十二月二十八

日（星期一）名列本公司股東名冊之股東派付。

刊載中期業績公佈及中期報告
本公司之中期業績公佈已刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.anxianyuanchina.com)。本中期報告載

有上市規則規定之所有資料，亦已於上述網站刊載。

鳴謝
董事會謹此感謝本集團管理層及全體員工努力及投入以及其股東對本集團之支持。

承董事會命

安賢園中國控股有限公司
主席

施華先生

香港，二零二零年十一月二十七日
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簡明綜合損益表

截至二零二零年九月三十日止六個月

未經審核
截至九月三十日止六個月
二零二零年 二零一九年

附註 千港元 千港元

收益 5 139,968 98,315

銷售成本 (57,909) (32,075)

毛利 82,059 66,240

其他收入及收益 5 2,848 1,328

銷售及分銷開支 (11,139) (11,134)

行政費用 (30,844) (40,453)

融資成本 7 (1,913) (2,323)

除所得稅前溢利 6 41,011 13,658

所得稅開支 9 (11,030) (7,242)

期內溢利 29,981 6,416

以下人士應佔期內溢利╱（虧損）：

本公司擁有人 29,026 6,726

非控股權益 955 (310)

29,981 6,416

本公司擁有人應佔期內溢利之每股盈利 （經重列）

基本（港仙） 11 1.96 0.74

攤薄（港仙） 11 1.96 0.74
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簡明綜合全面收入表

截至二零二零年九月三十日止六個月

未經審核
截至九月三十日止六個月
二零二零年 二零一九年

千港元 千港元

期內溢利 29,981 6,416

其他全面收入
其後可重新分類至損益之項目：
換算海外業務財務報表之匯兌差額 28,950 (34,335)

按公平值計入其他全面收入之股權投資公平值變動 106 –

期內其他全面收入（扣除稅項） 29,056 (34,335)

期內全面收入總額 59,037 (27,919)

以下人士應佔期內全面收入總額：

本公司擁有人 56,664 (25,295)

非控股權益 2,373 (2,624)

59,037 (27,919)
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簡明綜合財務狀況表

於二零二零年九月三十日

未經審核 經審核

二零二零年
九月三十日

二零二零年

三月三十一日

附註 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 12 104,090 104,377

使用權資產 12 2,923 2,537

無形資產 12 432,592 417,703

商譽 12,719 12,232

股權投資 2,772 2,666

墓園資產 13 220,784 218,595

非流動資產總值 775,880 758,110

流動資產
存貨 14 245,926 228,859

貿易應收款 15 1,005 1,014

預付款項、按金及其他應收款項 4,653 3,389

現金及現金等價物 235,802 77,657

流動資產總值 487,386 310,919

流動負債
貿易應付款 16 51,548 34,593

其他應付款項及應計費用 4,199 5,622

合約負債 23,930 23,605

租賃負債 1,327 1,479

計息銀行及其他借款 17 35,279 49,250

應付稅項 30,685 25,390

流動負債總額 146,968 139,939

流動資產淨值 340,418 170,980

總資產減流動負債 1,116,298 929,090
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未經審核 經審核

二零二零年
九月三十日

二零二零年

三月三十一日

附註 千港元 千港元

非流動負債
計息銀行及其他借款 17 103,969 114,217

合約負債 23,953 21,330

租賃負債 875 744

遞延稅項負債 116,635 112,471

非流動負債總額 245,432 248,762

資產淨值 870,866 680,328

權益
股本 18 222,136 88,855

儲備 611,364 556,480

本公司擁有人應佔權益 833,500 645,335

非控股權益 37,366 34,993

權益總額 870,866 680,328
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未經審核
截至

二零二零年
九月三十日止

六個月

截至

二零一九年

九月三十日止

六個月 

千港元 千港元

經營業務產生現金流量淨額 51,785 39,460

投資活動產生╱（所耗）現金流量淨額 724 (7,657)

融資活動產生╱（所耗）現金流量淨額 99,316 (15,864)

現金及現金等價物之增加淨額 151,825 15,939

期初現金及現金等價物 77,657 34,999

外幣匯率變動影響淨額 6,320 (1,748)

期末現金及現金等價物 235,802 49,190

現金及現金等價物結餘之分析
現金及銀行結餘 235,802 49,190

簡明綜合現金流量表

截至二零二零年九月三十日止六個月
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1. 公司及集團資料
安賢園中國控股有限公司為一間於百慕達註冊成立並以香港為經營地之有限公司。本公司註冊辦事處位於Clarendon 

House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。本公司於香港之主要營業地點為香港銅鑼灣禮頓道77號禮頓

中心1215室。於本期間內，本集團主要在中國從事墓園業務。

本公司董事認為，於二零二零年九月三十日，本公司之最終控股公司為Master Point Overseas Limited（一間於英

屬處女群島註冊成立之公司），而本公司之控股股東為施華先生。

2.1 編製基準
本期間之未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會所頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及上

市規則之適用披露規定編製。

除按公平值列示之股權投資外，該等財務報表乃根據歷史成本慣例編製。該等財務報表以港元（亦為本公司之功

能貨幣）呈列，除另有指明者外，所有價值亦已折合至最接近千港元。

該等財務報表並不包括年度財務報表所需載列之全部資料及披露，並應與本集團截至二零二零年三月三十一日止

年度之年度財務報表一併閱讀。

2.2 獲本集團採納之新訂或經修訂香港財務報告準則
除下文所述外，於本期間之未經審核簡明綜合財務報表內所採用之會計政策與編製本集團截至二零二零年三月

三十一日止年度之年度財務報表所依循者一致。於本期間內，本集團首次應用以下與編製本集團未經審核簡明綜

合財務報表相關之香港會計師公會頒佈之新訂準則、修訂及詮釋。

香港會計師公會已頒佈若干於本集團當前會計期間首次生效及有關當前會計期間之新訂或經修訂香港財務報告

準則：

香港會計準則第1號及香港會計準則第8號的修訂 重大的定義

香港財務報告準則第16號的修訂 COVID-19相關租金寬免

財務報告的概念框架 財務報告的經修訂概念框架

於本期間應用上述新訂或經修訂香港財務報告準則對未經審核簡明綜合財務報表中所呈報之金額及╱或該等財

務報表中所載列之披露並無重大影響。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年九月三十日止六個月
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2.3 已頒佈但尚未生效的經修訂香港財務報告準則
以下可能與本集團之未經審核簡明綜合財務報表相關之經修訂香港財務報告準則已頒佈，但尚未生效及未獲本集

團提早採納。

香港財務報告準則的年度改進 香港財務報告準則二零一八年至二零二零年的年度改進1

香港會計準則第1號的修訂 負債分類為即期或非即期2

香港會計準則第16號的修訂 物業、廠房及設備－作擬定用途前的所得款項1

香港會計準則第37號的修訂 虧損合約－履行合約的成本1

香港財務報告準則第3號的修訂（經修訂） 概念框架之提述1

1 於二零二二年一月一日或之後開始的年度期間生效
2 於二零二三年一月一日或之後開始的年度期間生效

本集團已開始就採納上述現有準則之修訂對本集團之影響進行評估。董事預期，應用經修訂香港財務報告準則將

不會對本集團之財務表現及狀況及╱或本集團未經審核簡明綜合財務報表之披露資料造成重大影響。

3. 重要會計判斷及估計
編製該等簡明綜合財務報表時，管理層於應用本集團會計政策及估計不確定因素之主要來源時作出之重要判斷與

本集團截至二零二零年三月三十一日止年度之年度財務報表所應用者相同。

4. 經營分部資料
就管理目的而言，本集團僅有一個可呈報經營分部，即墓園業務。由於此為本集團之唯一可呈報經營分部，故並無

呈報進一步經營分部分析。

地區資料
(a) 來自外部客戶之收益分類

未經審核
截至九月三十日止六個月
二零二零年 二零一九年

千港元 千港元

中國 139,968 98,315

上述收益資料乃根據客戶所在地劃分。
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4. 經營分部資料（續）
地區資料（續）
(b) 非流動資產

未經審核 經審核

於二零二零年
九月三十日

於二零二零年

三月三十一日

千港元 千港元

香港 1,993 2,839

中國 771,115 752,605

773,108 755,444

上述非流動資產資料乃根據資產之所在地劃分及不包括金融工具及遞延稅項資產。

有關主要客戶資料
截至二零二零年九月三十日止六個月並無來自單一客戶之收益佔本集團收益之10%或以上（截至二零一九年九月

三十日止六個月：無）。
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5. 收益、其他收入及盈利
客戶合約之收益分類
於下表，收益以主要產品及服務以及收益確認時間分類。本集團僅有一個可呈報經營分部，即於中國之墓園業務，

而收益之地區分類資料已載於上文附註4(a)。

未經審核
截至九月三十日止六個月
二零二零年 二零一九年

千港元 千港元

收益按產品及服務劃分
銷售墓位及龕位 126,970 88,586

管理費收入 1,842 1,861

殯儀服務 11,156 7,868

139,968 98,315

收益確認時間
某一時間點 126,970 88,586

隨時間 12,998 9,729

139,968 98,315

其他收入及收益
出售物業、廠房及設備之盈利淨額 116 103

銀行利息收入 1,073 110

其他 1,659 1,115

2,848 1,328
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6. 除所得稅前溢利
本集團之除所得稅前溢利乃於扣除下列各項後列賬：

未經審核
截至九月三十日止六個月
二零二零年 二零一九年

千港元 千港元

已售存貨成本 47,727 23,264

已提供服務成本 4,708 3,660

僱員福利開支（不包括董事及主要行政人員薪酬（附註8））：

－工資及薪金 15,736 17,293

無形資產攤銷* 1,695 1,334

墓園資產攤銷* 3,779 3,816

核數師酬金 400 400

折舊

－物業、廠房及設備 4,758 5,879

－使用權資產# 965 1,174

匯兌虧損淨額 32 422

* 於本期間，無形資產及墓園資產之攤銷計入簡明綜合損益表內之「銷售成本」。

# 使用權資產折舊296,000港元（截至二零一九年九月三十日止六個月：385,000港元）及669,000港元（截至二零一九年九
月三十日止六個月：789,000港元）分別計入「銷售及分銷開支」及「行政費用」。

7. 融資成本
融資成本分析如下：

未經審核
截至九月三十日止六個月
二零二零年 二零一九年

千港元 千港元

計息銀行及其他借款利息 3,899 6,052

租賃負債利息 91 84

減：利息資本化 (2,077) (3,813)

1,913 2,323
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8. 董事及主要行政人員薪酬
根據上市規則、香港公司條例第383(1)(a)、(b)、(c)及(f)條及公司（披露董事利益資料）規例第2分部披露本期間之董

事及主要行政人員薪酬如下：

未經審核
截至九月三十日止六個月
二零二零年 二零一九年

千港元 千港元

袍金 150 180

其他酬金：

薪金、津貼及實物福利 1,860 1,860

退休金計劃供款 18 18

1,878 1,878

2,028 2,058

(a) 獨立非執行董事

薪金、津貼
及實物福利

附註 千港元

截至二零二零年九月三十日止六個月
陳冠勇先生 60

林柏森先生 60

姚洪先生 (i) 30

150

截至二零一九年九月三十日止六個月

陳冠勇先生 60

林柏森先生 60

姚洪先生 60

180

本期間並無應付獨立非執行董事之其他酬金（截至二零一九年九月三十日止六個月：無）。
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8. 董事及主要行政人員薪酬（續）
(b) 執行董事及非執行董事

薪金、津貼
及實物福利 退休金計劃供款 薪酬總額

千港元 千港元 千港元

截至二零二零年九月三十日止六個月
執行董事：
施華先生 780 – 780
施俊先生 420 9 429
羅輝城先生 600 9 609

1,800 18 1,818

非執行董事：
王宏階先生 60 – 60

1,860 18 1,878

截至二零一九年九月三十日止六個月

執行董事：
施華先生 780 – 780
施俊先生 420 9 429
羅輝城先生 600 9 609

1,800 18 1,818

非執行董事：
王宏階先生 60 – 60

1,860 18 1,878

附註：

(i) 於二零二零年七月二十一日退任

本期間內並無董事或主要行政人員放棄或同意放棄任何薪酬之安排（截至二零一九年九月三十日止六個

月：無）。
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9. 所得稅開支
本集團須就本集團附屬公司所在及經營之司法權區產生或導致之溢利按實體基準繳付所得稅。

根據百慕達規則及法規，本公司毋須繳付該司法權區之任何所得稅（截至二零一九年九月三十日止六個月：無）。

由於本期間內本集團並無自香港產生或賺取應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備（截至二零一九年九月三十

日止六個月：無）。

中國即期所得稅撥備乃根據中國企業所得稅法，按本集團中國附屬公司之應課稅溢利以25%（截至二零一九年九

月三十日止六個月：25%）之法定稅率釐定。

所得稅開支之主要部分如下：

未經審核
截至九月三十日止六個月
二零二零年 二零一九年

千港元 千港元

即期稅項

本期間中國所得稅 10,332 8,255

遞延稅項 698 (1,013)

本期間所得稅開支總額 11,030 7,242

10. 股息
董事已就截至二零二零年九月三十日止六個月宣派中期股息每股0.8港仙（截至二零一九年九月三十日止六個月：

無），其將於二零二一年一月十三日（星期三）向於二零二零年十二月二十八日（星期一）名列本公司股東名冊之

股東派付。

11. 本公司擁有人應佔溢利之每股盈利
本期間之每股基本盈利乃根據本期間本公司擁有人應佔溢利29,026,000港元（截至二零一九年九月三十日止六個

月：6,726,000港元）及已發行之1,480,703,000股（截至二零一九年九月三十日止六個月：910,871,000股，經重列）

加權平均普通股數計算。

就兩個期間之每股基本及攤薄盈利而言之普通股加權平均數已就於二零二零年七月三十日之供股作調整。

截至二零二零年九月三十日止六個月，概無潛在攤薄普通股（截至二零一九年九月三十日止六個月：無），因此，

每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。
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12. 物業、廠房及設備、使用權資產及無形資產變動
於本期間，本集團收購成本為465,000港元（截至二零一九年九月三十日止六個月：618,000港元）之物業、廠房及

機器項目。本期間已出售賬面淨值為零（截至二零一九年九月三十日止六個月：443,000港元）之物業、廠房及機

器項目，產生出售盈利116,000港元（截至二零一九年九月三十日止六個月：103,000港元）。

於本期間末，物業、廠房及設備項下賬面淨值總額為17,085,000港元（二零二零年三月三十一日：16,712,000港元）

之若干物業已被用作銀行授予之銀行融資之抵押。

此外，本集團已於本期間訂立新租賃協議。本期間已相應確認1,329,000港元（截至二零一九年九月三十日止六個

月：188,000港元）之使用權資產。

本期間概無添置無形資產（截至二零一九年九月三十日止六個月：無）。

13. 墓園資產

未經審核 經審核

於二零二零年
九月三十日

於二零二零年

三月三十一日

千港元 千港元

土地成本 19,671 19,996

景觀設施 201,113 198,599

220,784 218,595

14. 存貨

未經審核 經審核

於二零二零年 於二零二零年

九月三十日 三月三十一日

千港元 千港元

存貨

－墓位 245,926 228,859

於二零二零年九月三十日，預計存貨約137,030,000港元（二零二零年三月三十一日：129,815,000港元）於一年以

後收回。
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15. 貿易應收款
按發票日期及扣除虧損撥備後，於本期間末貿易應收款之賬齡分析如下：

未經審核 經審核

於二零二零年 於二零二零年

九月三十日 三月三十一日

千港元 千港元

於60日內 233 271

超過一年 772 743

1,005 1,014

16. 貿易應付款
於本期間末貿易應付款按發票日期之賬齡分析如下：

未經審核 經審核

於二零二零年 於二零二零年

九月三十日 三月三十一日

千港元 千港元

於90日內 33,043 29,893

91至180日 9,134 2

181至365日 841 2,012

超過一年 8,530 2,686

51,548 34,593
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17. 計息銀行及其他借貸

未經審核
於二零二零年九月三十日

實際利率
(%) 到期 千港元

即期
長期銀行貸款即期部分

－有擔保及有抵押（附註(a)） 4.75 二零二零年十月至二零二一年七月 29,589

其他借貸

－無抵押（附註(b)） 12.00 二零二二年九月，具有按要求償還

條款 5,690

35,279

非即期
銀行貸款

－有擔保及有抵押（附註(a)） 4.75 二零二一年十月至二零二四年七月 103,969

139,248

經審核

於二零二零年三月三十一日

實際利率

(%) 到期 千港元

即期
銀行貸款

－有抵押（附註(c)） 5.66-6.09 二零二零年九月 5,472

長期銀行貸款即期部分

－有擔保及有抵押（附註(a)） 4.75 二零二零年四月至二零二一年一月 27,361

其他借貸

－有擔保及有抵押（附註(d)） 5.00 二零二零年六月 10,945

－無抵押（附註(b)） 12.00 二零二二年九月，具有按要求償還

條款 5,472

49,250

非即期
銀行貸款

－有擔保及有抵押（附註(a)） 4.75 二零二一年四月至二零二四年七月 114,217

163,467
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17. 計息銀行及其他借貸（續）

未經審核 經審核

於二零二零年 於二零二零年

九月三十日 三月三十一日

千港元 千港元

根據還款時間表及分析為：

須償還銀行貸款：

一年內或按要求 29,589 32,833

第二年 34,140 30,645

第三年至第五年（包括首尾兩年） 69,829 83,572

133,558 147,050

其他應償還貸款：

一年內或按要求 – 10,945

第二年 5,690 –

第三年至第五年（包括首尾兩年） – 5,472

5,690 16,417

139,248 163,467

附註：

(a) 於二零二零年九月三十日，本集團之銀行貸款133,558,000港元（二零二零年三月三十一日：141,578,000港元）以於本公
司附屬公司之98.38%股權及其中一名執行董事有控制權之關連公司所擁有之物業連同來自該等物業之應收租金收入作
抵押，並由一間附屬公司提供擔保。

(b) 該結餘為無抵押並於二零二二年九月到期。由於此筆貸款包含按要求償還之條款，故其相應分類為流動負債。

(c) 於二零二零年三月三十一日，該結餘由賬面淨值為4,138,000港元之若干物業、廠房及設備作抵押。其已於本期間全數債
還。

(d) 於二零二零年三月三十一日，該結餘為貼現票據，其由賬面淨值為12,574,000港元之若干物業、廠房及設備作抵押，並
由本集團一間附屬公司作擔保。其已於本期間全數債還。

(e) 所有借貸均以人民幣計值。
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18. 股本

未經審核 經審核

於二零二零年 於二零二零年

九月三十日 三月三十一日

千港元 千港元

已發行及繳足：

2,221,363,000（二零二零年三月三十一日：888,545,000）股普通股 222,136 88,855

本公司之股本變動概要如下：

股份數目 面值
（千股） 千港元

已發行及繳足：

於二零二零年四月一日 888,545 88,855
於供股完成後發行股份（附註(i)） 1,332,818 133,281

於二零二零年九月三十日 2,221,363 222,136

附註：

(i) 於二零二零年七月三十日，本公司按每兩股現有普通股獲發三股供股股份之基準發行1,332,817,890供股股份，認購價
為每股供股股份0.1港元。於扣除所有相關開支約1,780,000港元後之供股所得款項淨額約為131,501,000港元。有關供股
之詳情載於本公司日期為二零二零年三月二十五日、二零二零年五月二十八日、二零二零年七月二十九日及二零二零年

七月三十日之公佈、本公司日期為二零二零年四月二十九日之通函及本公司日期為二零二零年七月八日之供股章程。

19. 資本承擔
於本期間末本集團有下列資本承擔：

未經審核
於二零二零年
九月三十日

經審核

於二零二零年

三月三十一日

千港元 千港元

已訂約但未作出撥備：

項目建設 19,213 437
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20. 關連人士交易
除該等財務報表其他部分所詳述之交易及結餘外，本集團於本期間與關連人士訂有下列交易。

(a) 與關連人士進行之其他交易

未經審核
截至九月三十日止六個月
二零二零年 二零一九年

千港元 千港元

向其中一名執行董事擁有控制權之關連公司支付之顧問費 

（附註(i)） 1,331 1,389

向其中一名執行董事擁有控制權之關連公司支付 

之利息開支 – 531

向其中一名執行董事擁有控制權之關連公司支付 

收購非控股權益之現金代價 – 6,652

附註：

(i) 該等交易構成上市規則第14A章第14A.76(1)(c)條之最低豁免水平之交易，並因此獲全面豁免遵守所有披露規定。

若干董事已為銀行貸款及其他借貸作出擔保。有關詳情載於財務報表附註17。

(b) 與關連人士之尚未償還結餘
於報告期末，本集團應付關連公司之尚未償還結餘為28,000港元（計入「其他應付款項」）（二零二零年三

月三十一日：28,000港元）。該金額屬非貿易性質、無抵押、免息及須按要求償還。

(c) 本集團主要管理人員報酬
董事認為，主要管理人員為該等有權力及有責任直接或間接計劃、指揮及控制本集團業務之人士，並界定

為本公司之執行董事、非執行董事及行政總裁。主要管理人員酬金之詳情載於財務報表附註8。

21. 報告日期後事項
截至簡明綜合財務報表批准日期，並無發生本集團須予披露之報告日期後事項。

22. 批准財務報表
該等財務報表已於二零二零年十一月二十七日獲董事會批准及授權刊發。
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於本中期報告內，除非文義另有所指，否則下列詞彙具以下涵義：

安賢園浙江 指 安賢園（浙江）投資管理有限公司，根據中國法律成立之有限公司

董事會 指 董事會

主席 指 董事會主席

行政總裁 指 本公司行政總裁

守則 指 上市規則附錄十四所載企業管治守則及企業管治報告

本公司╱安賢園 指 安賢園中國控股有限公司，於百慕達註冊成立之有限公司，已發行股份於聯交所

上市

公司秘書 指 本公司之公司秘書

董事 指 本公司董事

執行董事 指 執行董事

本集團 指 本公司及其附屬公司

香港會計準則 指 香港會計師公會頒佈之香港會計準則

香港財務報告準則 指 香港財務報告準則，為包括香港會計師公會頒佈之所有適用個別之香港財務報告

準則、香港會計準則及詮釋之統稱

香港會計師公會 指 香港會計師公會

香港 指 中國香港特別行政區

獨立非執行董事 指 獨立非執行董事

上市規則 指 聯交所證券上市規則

標準守則 指 上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則

非執行董事 指 非執行董事

詞彙
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本期間 指 截至二零二零年九月三十日止六個月

中國 指 中華人民共和國，就本報告而言，不包括香港、中國澳門特別行政區及台灣

證券及期貨條例 指 香港法例第571章證券及期貨條例

股份 指 本公司股本中每股面值0.1港元之普通股

股東 指 股份持有人

聯交所 指 香港聯合交易所有限公司

浙江安賢園 指 浙江安賢陵園有限責任公司，根據中國法律成立之有限公司

港元 指 香港法定貨幣，港元

人民幣 指 中國法定貨幣，人民幣

% 指 百分比
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